CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  08/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando com urgência o revestimento

com cascalho na estrada entre Ribeirão de Baixo até a ponte do rio do Turvo.

Justificativa

A estrada acima mencionada liga o Município de Teixeira Soares à Palmeira e é bastante

utilizada pelos agricultores que trazem sua produção para as Cooperativas instaladas neste Município. É

também utilizada pelos moradores do Turvo que vem fazer compra no comércio desta cidade, uma vez

que é mais perto vir para Teixeira Soares do que ir para Palmeira.

Referida estrada, que perfaz em torno de 2,5Km, necessita ser revestida com cascalho,

pois em tempo chuvoso fica intransitável.

Sendo agora tempo de colheita, os agricultores reivindicam urgência na realização dessa

melhoria.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 26 de março de 2015.

Alvir Tomas